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20.00 Uhr 
 

Restaurant Hirschen 

Rorschacherstr. 109 

St.Gallen - St.Fiden 
 

http://www.phvsg.ch/ 

Losbesichtigung  Rest. Hirschen Donnerstag  eine Woche vor Auktion ab  17:30 – 20:00 

St. Gallen                            Donnerstag  vor der Auktion ab  16:30 – 19:30 

 

Steigerungsskala von bis Fr. 200.00 = Fr 10.00 

   von Fr. 200.00 bis Fr. 800.00 = Fr. 20.00 

    ab Fr. 800.00 = Fr. 50.00 

 

Abkürzungen ** postfrisch * ungebraucht    (*) ohne Gummi 

  gestempelt  ET- Ersttagsstempel    S- Sonderstempel 

   Viererblock FDC Ersttagsbrief      Brief 

   Briefausschnitt  Flugpost    GS Ganzsache 

 K / PK Karte / Postkarte AK Ansichtskarte     

 Slg Sammlung n.A. nach Angaben des Einlieferers 

 WUKI Wunderkiste  WUKO Wunderkoffer  

 WUBA Bananenschachtel WUSCHA Wunderschachtel 

 

Kataloge SBK Schweizer Briefmarken Katalog Z Zumstein 

 AW Abstemplungswerk A.- Emmenegger Spez.  Zumstein Spezkat.  

 LBK Liechtenstein Briefmarkenkatalog Mi Michel 

 ESK Schwarzenbach Ersttag- und Spezialkatalog   

 ANK Austria netto Katalog 

 

                Fett gedruckte Los- Nr. sind abgebildet. 

          Alle Lose gegen Gebot. Mindestpreis pro Los CHF 20.00 

http://www.phvsg.ch/


Los 

Nr. 

SBK- Nr. 

oder Artikel 

Beschreibung 

  SCHWEIZ 
 

  Rayon 
 

1 15 II.e    Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 15, Druckstein A3 - O, 

Farbenintensive Rayon I-Marke, sauber entwertet in guter Erhaltung! 

Attest/Befund Hermann, SBK Fr. 750.- 
 

2 16 II   Die Rayon II ohne Kreuzeinfassung, links gestempelt, Typ 18 der rechten 

Untergruppe des Drucksteines E / Befund Hunziker / Wert Fr. 200.- 
 

3 16 II.g   Rayon II ohne Kreuzeinfassung Type 11, Druckstein D – RU  

Farbenfrische, gut erhaltene Rayon-II-Marke, sauber entwertet, auf deko-

rativem vollständigem Faltbrief mit nicht beanstandeter Unterfrankierung, 

Attest/Befund Hermann, SBK Fr. 400.--. 
 

4 16II 1.08  10 Rappen Rayon II ohne Kreuzeinfassung gelb, Type 6; D – RO, sehr guter  

Markenschnitt, farbenfrische Rayon II-Marke mit interessanter Abarten 

Kombination, sauber entwertet, in fehlerfreier Erhaltung, Attest Hermann, 

SBK Fr. 200.-- + 75.-- 
 

5 17II   5 Rappen Rayon I hellblau ohne Kreuzeinfassung, Type 34, C2 – RU sehr 

guter Markenschnitt, farbenfrische Rayon I-Marke in fehlerfreier Erhaltung 

Attest Hermann, SBK Fr. 200.--. 
 

6 17 II    Rayon I ohne Kreuzeinfassung waagrechtes Paar auf weissem R-Faltbrief,  

Typen 13/14 Druckstein C1 -RO, Farbfrisches Rayon I Markenpaar, sauber 

entwertet, auf dekorativem, vollständigen Einschreibe-Faltbrief von Uster 

nach Irgenhausen/Pfäffikon, Attest Hermann SBK Fr. 600.-- 
 

7 17 II.3.17  Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 26, Druckstein U – RU II Farbenfrische 

Rayon I Marke von der rechten Gruppe des unbekannten Drucksteins im 

späten Zustand, sauber und zentrisch entwertet in guter Erhaltung, Attest 

Hermann SBK Fr. 675.--! 
 

8 20  15 Rp. ziegelrot, grosse Wertziffer, Rayon III 1852, Typ 7, Druckstein UM I  

sehr gut gerandet, Eckbug-Spuren links, Rauten Entwertung, sig. Hermann 

Wert SBK Fr. 200.-. 
 

9 20.b  Rayon III grosse Wertziffer auf Briefstück gestempelt, Type 10, Druck- 

steingruppe OL II, Fehlerfreie Rayon III-Marke, sauber entwertet, mit 

zentrisch gesetzter Raute in blau auf Briefausschnitt, Attest/Befund 

Hermann, SBK Fr. 200.--. 
 

10 20.c  15 Rappen Rayon III ziegelrot, grosse Wertziffern, Typ 3, Druckstein –  

Gruppe MMI, sehr guter Markenschnitt, farbfrische Marke in fehlerfreier 

Erhaltung, Attest Hermann, SBK Fr. 200.--. 
 

  Strubel 
 

11 24A.a  15 Rappen, mittelbräunlichrot, Münchner Druck, 1. Druckperiode,  

SH-Nr. 24A1.b, auf dünnem Münchner Papier mit grünem Seidenfaden. 

Farbfrischer Münchner Erstdruck, zentrisch entwertet, in sehr guter 

Erhaltung. Attest Hermann Wert SBK Fr. 800.-‼ 
 



12 23B  10 Rappen, grauultramarin, 1. Berner Druck, SH-Nr. 23B1.ll.b auf mittel- 

starkem Münchner Papier mit grünem Seidenfaden. Farbfrischer Berner 

Strubel, sauber entwertet mit zentrisch gesetzter Raute. Attest Hermann 

Wert SBK Fr. 280.--. 
 

13 22C  5 Rappen, lebhaftgelbbraun, 2. Berner Druck Druckform l, SH-Nr. 

22B2.l.b, auf mittelstarkem Münchner Papier mit gelbem Seidenfaden. 

Beleg, Marke und Stempel echt. Farbfrische Marke, zentrisch entwertet, auf 

dekorativem, vollständigem Faltbrief. Attest Hermann/ Wert SBK Fr. 270.- 
 

14 23C, 26C  Auf hellblauen Brief von Lausanne nach Brigg (England), guter Marken- 

schnitt. Gut erhaltene Strubel Marken als Zweifarben-Frankatur auf deko- 

rativem Damen-Siegel-Brief nach England. Attest Hermann Fr. 320.--/ 

zusätzlich 2 Faltbriefe je mit 23G (Zustand mangelhaft) SBK Fr. 160.-- 

sowie 5 versch. Strubel, sauber gestempelt jedoch Schnittqualität mangelhaft, 

Wert ⅓ SBK ca. Fr. 300.--. 
 

15 22F  5 Rappen, hellbraun, 1. Berner Druck, SH-Nr. 22B1m.a, auf dünnem 

Münchner Papier, mit grünem Seidenfaden. Farbfrischer Berner «Seiden- 

papier»-Strubel, sauber entwertet mit kopffrei gesetzter Raute. Attest 

Hermann Wert SBK Fr. 1400.-‼ 
 

16 Lot 3 Strubel 10 Rp. 15 Rp. 40 Rp. fehlerfreie Erhaltung die Lose sind geprüft  

23B Fr. 160.- 24Bb Fr. 140.- 26A Fr. 500.- Wert n Ang Total Fr. 800.-‼ 
 

17 Lot  4 Strubel 15 Rp. 20 Rp alle Marken geprüft sign. Urs Hermann in unter- 

schiedlicher Erhaltung. 25D Fr. 250.- 24D Fr. 90.- 2x 24B Fr. 280.- Total 

Wert n Ang. Total Fr. 620.-‼ 
 

18  Lot 5 Rappen 22 G auf Brief Zürich – Hier 1862 guter Strubel sauber gerandet 

Brief signiert, 10 Rappen 23 G auf Brief Basel – Aarau 1862 guter Strubel 

sauber gerandet, 10 Rappen 23 G auf Faltbrief Valangin – Chaux-de-Fonds 

knapp gerandet. Wert Total SBK Fr. 240.-. 
 

19 Slg.  Kleine Sammlung mit 44 Briefen, frankiert mit Strubel Marken der Wert-

stufen 10, 15 und 20 Rappen, meist Typ G, Schnittqualität unterschiedlich, 

Marken wurden gelöst und in die Originalposition zurückgefalzt, SBK nach 

Angabe ca. Fr. 5'500.00 
 

20 Lot 4 Steckkarte mit Strubel Marken der Typen B, C, D, G, Wertstufen 5, 10, 15 

Rappen, sauber gestempelt mit Rauten- und Rundstempel, Schnittqualität 

unterschiedlich, total 115 Stück, SBK ~ Fr. 9'000. 
 

  Sitzende Helvetia gezähnt 
 

21 Lot  Steckkarte mit sitzender Helvetia, weisses Papier, meist gut gestempelt,  

zum Teil einzelne Marken mehrfach vorhanden. Wert SBK ∼ Fr. 1’200.00 
 

22   Lot  / * Steckkarte mit sitzender Helvetia Faser Papier, meist gut gestempelt. 40 Rp.  

Grau Faser Papier = keine postalische Entwertung / SBK ohne 40 Rappen 

SBK ca. Fr. 800.00 
 

  Ziffermuster 
 

23 57  15 Rp. gelb auf weissem Papier, sauber gestempelt BÜZBERG, auf  

sauberem in der Mitte gefaltetem Nachnahme-Brief, SBK Fr. 700.00 
 

  
 



24 Lot  Ziffermuster mit weissem Papier, je 2 x 53, 55 + 56 gestempelt, SBK 

1'370.00 sowie zusätzlich Zu. 54 ohne Gummi, diese nicht gerechnet (für * 

wäre Kat.-Wert: CHF 1'750.00) 

  
 

25 Dubletten grosser geordneter Dublettenbestand Ziffermuster gestempelt, sauber 

beschriftet inkl. einigen Plattenfehler und Briefen, viele Farbnuancen, hoher 

Kat.-Wert, bitte besichtigen 

 

stehende Helvetia   
 

26 Lot 20 Stück stehende Helvetia, sauber geordnet aufgezogen und beschriftet, mit 

guten lesbaren Stempeln, zusätzlich 15 Stück Ziffermuster Faserpapier 

sauber gestempelt + Zu. 107  / Typ 1, Wert total SBK Fr. 600.00 
 

27 66B – 71B Grob gezähnte Serie, saubere Rundstempel, gut gezähnt, in sehr guter  

Erhaltung, SBK Fr. 2'115.00 
 

 

Helvetia mit Schwert   

 

28 Dubletten grosser geordneter Dublettenbestand Helvetia mit Schwert, viele 

Vollstempel, zusätzlich noch einige Briefe inkl. GA, interessant  

 

ab 1907   
 

29 Lot 131/258 1 Bogen Zumstein 131 Jungfrau ¤ BASEL CONTROLE 3. VI 1922 +      

1 Bogen sowie Zumstein 258 in Zierbogen von 25 Marken ** / Wert Total 

SBK Fr. 215.00 
 

30 216-218 Symbolische Darstellungen 1938-1955 / 216-218v / 216-218w + 216-218x /  

SBK CHF 430.00 
 

31 ET/FDC Aussergewöhnlicher ET von K37y ET 15.XII.42 (Fr. 1'200.00) und S-  

15.XII.42 (Fr. 1'400.00). Konvolut Wert SBK Fr. 2'600.00! / Zustand bitte 

ansehen 
 

32 Pax  + * Pax Satz  bitte anschauen! Wert SBK Fr. 800.00 und zusätzlich Pax- 

Satz mit Falz SBK 270.00 = total SBK CHF 1'070.00 / günstige Gelegenheit  

 

Sammlungen CH 
 

33 Sammlung  Zusammengelegte WM / DM Sammlungen ab 1862 bis Neuzeit gestempelt 

oder ungebraucht auch Flugpost dabei leider zum Teil wenige fleckig, 

günstige Gelegenheit. Viele Sätze und Viererblocks dabei, bitte anschauen 

lohnt sich! Wert SBK Fr. 1’100.00, Massenware nicht gerechnet / 

zusätzlich diverse FDC 1947 inkl. Flugpost / SBK Fr. 150.00  
 

34 ⊞  Viererblocksammlung meist ganze Sätze und ET- PP / PJ / DM und WM 

Wert SBK Fr. 1’110.00 sowie CH-Block-Lot** und , bitte ansehen! Wert 

SBK Fr. 985.00 / total SBK Fr. 2'094.00  
 

35 Sammlung  Marken-Müller Vordruckalbum, ab sitzende Helvetia bis 1960 nicht voll-  

ständig, jedoch einige gute Werte dabei, Fundgrube bitte anschauen. Wert 

SBK Fr. 2’460.00  
 

36 Jugendalbum Müller Vordruck-Jugendalbum CH ab 1900 mässig belegt. Dabei 107  

Typ 1, Satz Gebirgslandschaften, Pax-Satz bis 3 Fr., PP Satz 1940, PJ Block 

1937 mit Falz, Wert SBK > Fr. 2'300.00 ‼ 



    
 

 

37 Sammlung CH-Sammlung in Müller-Vordruckalbum ab sitzende Helvetia, sauber 

geführt SBK CHF ca. CHF 3'800.00, bitte ansehen  
 

 

38 Konvolut Grossposten CH mit mehreren tausend Briefen aus den Jahren 1970 – 2005: 

neben FDC und Maximumkarten hat es viele echt gelaufene Briefe mit 

Sonderstempel vieler Anlässe sowie Werbedatumstempel, oft in diversen 

Frankaturkombinationen/ mit vielen Viererblocks, etwas aus Abo aber viele 

Briefe selber kreiert, zusätzlich auch Markenbestand aus der gleichen Zeit, 

alles sauber geordnet in 2 grossen Umzugskisten / enorm vielseitig und 

hoher Einstandspreis, bitte anschauen 
 

 

39 Sammlung CH-Bestand aus Abo: 1966-1998 ET-gestempelt einzeln sowie Vierer-

blocks, Katalogwert SBK ca. CHF 3'500.00 
 

 

40 Sammlung Teilsammlungen CH ab Rayon / Strubel etc. in diversen kleinen Alben, 

etwas Ausland, teils mit Briefen, zusätzlich frankaturgültige Marken von 

total mind. CHF 125.00, interessante Fundgrube in grosser Schachtel  
 

 

41 Konvolut Posten CH mit 21 meist interessanten Briefen, FDC und Sonderbriefe 

inkl. FDC PP 1948 etc., zusätzlich Sammlungsbestand in Album mit FM, PJ 

+ PP, Blocks, teils mehrfach, inkl. besseren Werten wie u.a. Block W12 , 

Kehrdruckbogen PJ 1953 ** gefaltet / hoher Katalogwert und dabei 

frankaturgültige Marken CHF 18.00 

 

  
  

42 WUKI CH Posten CH mit vielen besseren Werten, Zusammendruck aus Block W8, 

sowie vielen weiteren Marken FM, DM, PJ, PP, teils mehrfach, und viel 4er-

Blocks dabei. In 5 Alben / Bitte dringend anschauen = Fundgrube‼  
 

 

43 Sammlung Lockere Sammlung FL (nicht CH) ab 1912 meist  Wert SBK > Fr. 390.00  
 

 

44 Sammlung Einsteckalbum mit Dubletten verschiedenster Art auch ältere dabei 

Fundgrube, zusätzlich Offizielle Glückwunschkarten 1970-1995 SBK 400.-, 

bitte anschauen.  
 

 

45 Konvolut Sauber gesteckte Dubletten von PP / PJ / Flugpost / DM und WM meist  

Einzelmarken , bitte anschauen  
 

 

46 Biella-Album Vordruck-Album Junior mässig bis gut belegt. Beginn 1900 Weltpostverein, 

etc. Wert SBK > Fr. 1'380.00 
 

 

47 Dubletten Mehrheitlich sauber gesteckte Sammlung ab 1882 n. An. 4'020 Stück  

gesammelte Marken. Fundgrube CH!  
 

 

48 Dubletten Sauber gestecktes Konvolut ab 1860, ** und  von PJ / PP / DM und  

WM, Fundgrube für CH-Sammler  

 

Frankaturware CH 

 
 

 

49 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert, Frankaturwert Fr. 1'268.00 
 

 

50 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert, Frankaturwert Fr 1’000.00 
 

 

51 ** Frankaturware in Bogen, sortiert nach Wertstufen, dabei 425 Stück Fr. 0.05 / 

Frankaturwert Fr. 974.00 
 

 

52 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert, Frankaturwert Fr. 858.00 
 

 



53 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert, Frankaturwert Fr. 628.00 
 

 

54 Lot ** Viererblocks FM/WM ** aus Abo in Originaltüten, Frankaturwert mind.  

CHF 545.00 
 

 

55 Album ** Album mit frankaturgültigen Marken aus Abo, PJ/PP/Flugpost einzeln und 

Viererblock, zuzüglich FM/WM einzeln, Frankaturwert total CHF 768.00 
 

 

56 Markenhefte ** Markenheftchen PJ / PP 43 Stück 1963 – 1994 ** Wert SBK Fr. 860.00 / 

dabei nur Frankaturwert bereits CHF 412.00! 

 

Frankaturware FL 
 

 

57 Jahrbücher 

/** 

FL Jahrbücher 1981 – 2013  und **, teils doppelt / zusätzlich FDC und 

diverse Besonderheiten / insbesondere frankaturgültige Marken FL, 

Frankaturwert CHF 1'240.00 

 

Frankaturen / Ganzsachen 
 

 

 

58 Konvolut   In Ordner einiges an Frankaturen und spezielle Ganzsachen, neben CH auch 

alle Welt, bitte anschauen! 
 

 

59 Sammlung  Ca. 750 Stück Frankaturen etc. CH und alle Welt dabei. Interessante Belege 

vorhanden, bitte anschauen, Fundgrube‼ 
 

 

60 Konvolut  Schachtel mit Briefen Schweiz, von alt bis neu, inkl. Briefe stehende  

Helvetia, auch einige Flugpostbriefe, später einiges an neueren Sonderbriefe 
 

 

61 Konvolut Ca. 70 Belege zum Thema Fliegerei / Flugpost bitte ansehen, dabei noch  

diverse interessante Belege anderer Art. CH - Frankaturware Fr. 22.80  
 

 

62 Konvolut  Kleine Zusammenstellung von diversen Belegen Wert SBK ca. Fr. 280.00 
 

 

63 Lot Album mit diversen Marken Wert SBK > Fr. 272.00 plus einige Belege wie  

Schnapszahl 8.8.88 / Kronbühl und einige wenige FDC CH / FL. 

 

Abarten 

 
 

 

64 253.Pf. «Spinne auf dem Hammer» mit sauberem Eckstempel, Wert SBK 150.00 
 

 

65 277 Pf.  Auf R- frankiert mit 277 Pf. im Viererblock und W25w-W28w Satz   

St. Moritz V. Olympische Winterspiele 30.I.48 Wert SBK Fr. 275.00 
 

 

66 277 Pf.  E/R-  Lömmenschwil 17.XII.47 frankiert mit PJ Satz 1947 = 30.00 und 

277-280 inkl. Pf. 1947 = 270.00 / Total SBK Fr. 300.00 
 

 

67 277 Pf.  Fehlende Speiche 4 Exemplare auf R- plus Zusatzfrankatur W28w alles 

sauber  mit St. Moritz 30.I.48 V. Olympische Winterspiele. Ganzer Beleg 

in sehr gutem Zustand ‼ SBK Wert Fr. 560.00 / seltene Kombination und 

evtl. Unikat 
 

 

68 Lot Spekulationsbestand von 5 x 892 AB (Fleck auf Kittel) in ** Viererblocks 

mit je SBK CHF 100.- sowie 9 x 833.2.01 farbloser Fleck im Auge mit je 

SBK CHF 70.00 / Katalogwert CHF 1'130.00! 
 

 



69 Lot Werbemarken 1941 – 1942 bei einigen Ausgaben * mit Falz sowie , 

alle sehr gut gestempelt! Besonders beachten 253.Pf. Spinne auf dem 

Hammer / 253.2.05 Punkt über Schulter/ des Steinmetzes. ⊞ und Frankaturen 

und Kombinationen Altpapier / Wert SBK Fr. 550.00, ansehen lohnt sich  
 

 

70 Konvolut interessanter Bestand bekannter und teils unbekannter moderner Abarten, 

teilweise auf FDC mit hohem Katalogwert, ehemals vorgesehener 

Verkaufspreis von CHF 560.00 

 

Flugpost 
 
 

 

71 AK Vorläufer Flugpostmarken Vorläufer lll mit Ergänzung 125 lll gestempelt 30.lll.13 

Erste Flugpost Bern – Burgdorf, Ankunftstempel Brunegg (Aargau) 31.lll.13. 

Wert SBK Fr. 280.00  
 

 

72 R- Sonder- und Versuchsflüge Schweizer Afrikaflug, November 1926 von 

Zürich nach ALEXANDRIEN, R – Brief mit F7 und F11. Mit Ankunft- 

stempel 13.Dez.1926. schöner Beleg Wert SBK u. SLH Fr. 330.00 
 

 

73 R- 1926, 7. Dez. 1. Schweizer Afrikaflug wegen schlecht Wetter vom 28.11. auf 

den 7.12. verschoben. Flugpost mit Mittelholzer A  ALEXANDRIA 

13. Dez. 26 / Wert SBK / SLH Fr. 250.00 
 

 

74 F14, F15  1929, Brieftauben, glattes Papier, gut gezähnte Serie auf Brief, sauber  

Zürich 6.lX.29, roter  «Mit Luftpost befördert, Flughafen Halle/Leipzig» 

Wert SBK Fr. 380.00! 
 

 

75 AK Meilen 1930, 14. Sept. Fahrt nach Genf, Sonderabfertigung der PTT Genf – Zürich, 

AK (Meilen) adressiert nach Amsterdam frankiert mit F6 u. F10 entspr. 

Abstempelung Wert SBK / SLH Fr. 190.00 
 

 

76 Do.X- 1932, 1. Do. X – Flug Zürich – Altenrhein mit Mischfrankatur 14.Xl.32 mit 

 Staad b. Rorschach 14.Xl.32 Wert SBK / SLH Fr. 340.00 
 

 

77 R- Flugpost Genève – Milano  3. Oct. 1925 diverse  dabei Genève 3.X.25  

Posta Aerea Milano sowie Swissair Europaflug Süd Mischfrankatur  

29.IV.39 mit 2 Sblau / SLH total Fr. 337.00 
 

 

78 R- Mit Luftpost von Genève via Basel nach Zürich gestempelt 18.Vll. 32 mit  

A  Wil 19.Vll. 32. Wert SBK Fr. 315.00 
 

 

79 R- 13.10.38, Sonderflug 1. Zürich – Stockholm mit guter Frankatur, dabei  

F 15z und PP 1z geriffelt signiert Städeli Wert SBK Fr. 290.00 
 

 

80 R- 1933 Schleppsegelflug Zürich – Milano mit hochwertiger Frankatur sowie 

 sauberer Beleg von Ballonpost 14.5.1939 E  Schweiz. Landesausstellung 

Z  blau Intern. Ballonwettfliegen A  Bäretswil alle gestempelt 14.V.39 

Wert total n.A. SBK Fr. 350.00! 
 

 

81 R- Flugpost von Basel Annahme 14.Vlll 1935 nach Gossau SG rückseitig alle  

nötigen  vorhanden 15.Vlll. 1935. Frankiert mit F19b ⊞ und K25. Wert 

SBK Fr. 320.00! 
 

 

82  SWISSAIR Mittelmeerflug Tunis-Rom-Zürich «Abflug wegen ungünstiger 

Witterung verschoben» alle nötigen  vorhanden. Sehr schöner besonderer 

Beleg. Wert SBK / SLH Fr. 480.00! 
 

 



83  1933, Schleuderflug vom 28./29.Mai1933 (Katapultflug) Vorauspost rück-  

Seitig  23.5.33 Mischfrankatur leicht verschmutzt  Basel Briefversand 

23. V. 33., seltener Beleg, Wert SBK / SLH Fr. 500.00! 
 

 

84  Swissair Flug Zürich-Istanbul-Zürich Abflug wegen ungünstiger Witterung  

verschoben Flugdatum 28.Vl.34 keine Notlandung Wert SBK / SLH  

Fr. 450.00 
 

 

85  Swissair Flug Zürich-Istanbul-Zürich Abflug wegen ungünstiger Witterung 

verschoben Flugdatum 28.Vl.34 / keine Notlandung, Mischfrankatur sehr 

sauberer Brief / Wert SBK / SLH Fr. 670.00 
 

 

86 R- FDC Swissair Flug Genève-Basel  2.ll.32 = seltener FDC / Wert SBK / SLH  

Fr. 875.00 ‼  
 

 

87 Lot 16 interessante Flugpost Belege mehrheitlich 1930er / 1940er Jahre und 

einige jüngere Belege, sowie kleine Sammlung Flugpostmarken / Wert nach 

Angabe ca. Fr. 1'000.00 
 

 

88 Lot Ordner mit kleiner Flugpostsammlung, dabei div. Flugpostbriefe ab 1924 

sowie kleiner Bestand an CH-Flugpostmarken / Katalogwert geschätzt ca. 

CHF 1'000.00  
 

 

89 Sammlung  130 vielseitige, interessante Flugpostbelege meist SWISSAIR und andere, 

einige Ballonpostbelege dabei, bitte anschauen!  

 

Zeppelinpost CH 
 

 

90 PK 1929, Zeppelinpost Schweizerflug roter  2.Xl.29 mit A St. Gallen 

Luftpost 2.Xl.29. 40 C. Pilot u. 50 C. Flugzeug auf 10 C. Postkarte. 

Sauberer Beleg / Wert SBK / SLH Fr. 185.00 
 

 

91 AK Campfer 1929, Zeppelinpost Schweizerflug roter  2.Xl.29 mit A St. Gallen  

Luftpost 2.Xl.29. 20/25 Flugzeug u. 35/40 Pilot sehr schöner Beleg /  

Wert SBK / SLH Fr. 332.00   
 

 

92 AK Zürich 1929, Zeppelinpost Schweizerflug roter 1929, Zeppelinpost Schweizerflug 

roter  2.Xl.29 mit A St.Gallen Luftpost 2.Xl.29. 35/40 Pilot sehr schöner 

Beleg / Wert SBK / SLH Fr. 235.00   
 

 

93 AK Luftschiff 1930, Schweizerfahrt nach Basel mit  rot Basel – Flugplatz Zeppelinpost 

mit Sonderstempel blau Zeppelin – Landung Basel 1930 und A  Zürich 

12.X.30 sehr sauberer Beleg / Wert SBK / SLH Fr. 550.00 ‼  
 

 

94 R- 1936, Mit Luftschiff «Hindenburg» L.Z.129. 1. Nordamerikafahrt  

6. Mai 1936. Ab Basel 5.V.36 roter S Europa – Nordamerika Deutsche 

Luftpost A  New York 5.9.1936. Sehr schöner Beleg / Wert SBK / SLH 

Fr. 200.00  
 

 

95 AK Basel 1931 mit Luftschiff «Graf Zeppelin» 1. Südamerika-Fahrt bis Pernambuco 

nicht adressiert. S grün, 1. Südamerikafahrt, Mischfrankatur ab 

Romanshorn 29.Vlll.31 A  leider teils unleserlich 4.lX.31 / schöner Beleg 

Wert SBK / SLH Fr. 470.00! 
 

 

96 AK Bern 1930 mit Luftschiff «Graf Zeppelin» rote S 1x Bern 1x Basel 12.X.1930, 

Wert SBK / SLH Fr. 400.00  

 

   

 

 

    



97 PK Mit Zeppelin Post nach Heidelberg gestempelt 2.Xl.29 Post Karte signiert,  

Wert SBK / SLH Fr. 310.00! 
 

 

98 AK Zürich Mit Zeppelin Post von St. Gallen nach Zürich gestempelt 2.Xl.29 Wert  

SBK Fr. 150.00  
 

 

99 AK Luftschiff Mit Zeppelin Post Schweizerflug von St. Gallen nach Basel gestempelt  

2.Xl.29 / Wert SBK Fr. 335.00  
 

 

100 PK Mit Zeppelin Post Schweizerflug von St. Gallen nach Zürich gestempelt 

2.Xl.29 / Wert SBK / SLH Fr. 155.00, zusätzlich Karte Nachdruck 

Fliegerabteilung coloriert 
 

 

101 AK Luftschiff Mit Zeppelin Post Schweizerflug von Zürich nach Basel gestempelt 12.X.30, 

AK wurde leider gefalzt / Wert SBK / SLH Fr. 500.00 

 

Zeppelinpost Deutschland 
 

 

102  Mit Luftschiff «Graf Zeppelin» bis Rio de Janeiro. Frankiert mit 4 Reichs-

mark, Mi. 439,  18.5.30 Friedrichshafen (Bodensee) zusätzlich  rot 

Südamerikafahrt 1930 und A  Rio de Janeiro 25. Mai 1930. Sehr sauberer 

Beleg signiert, Wert n. Ang. Fr. 600.00! 
 

 

103 AK LZ 127 Mit Luftschiff «Graf Zeppelin» frankiert mit Deutsche Luftpost 1926  

gestempelt mit  Luftschiff Graf Zeppelin 9.11.1929 A  St. Gallen Luft- 

post 15.Xl.29 / Wert SLH Fr. 180.00  
 

 

104  Mit Luftschiff «Graf Zeppelin» bis Sevilla. Frankiert mit 2 Reichsmark   

423y, 1928 gestempelt mit  Luftschiff Graf Zeppelin 19.5.1930 A  

SEVILLA 18.May 30 zusätzlich  rot Südamerikafahrt 1930, seltener Beleg, 

Wert SLH / Mi Fr. 520.00  
 

 

105 AK Esslingen Mit Luftschiff «Graf Zeppelin» bis New York. Frankiert mit Reichsmark 2 

423y 1928 gestempelt mit  Friedrichshafen Bodensee 15.5.29 zusätzlich  

blau 1 Amerikafahrt 1929 und rote Aufschrift «Beförderung verzögert wegen 

Abbruchs der 1. Amerikafahrt» und rückseitig A  New York 5 Aug 1929 

sehr interessanter Beleg / Wert Fr. 1’060.00!!  
 

 

106 AK LZ 127 Mit Luftschiff «Graf Zeppelin» Schweiz-Fahrt mit Abwurf Zürich 

Frankiert mit Hindenburg Nr. 420 1928 gestempelt mit  Luftschiff Graf 

Zeppelin 6.10.1929 A  Zürich-Flugplatz 6 X. 29 / Wert Fr. 500.00 

 

Pro Juventute 
 

 

107 Sammlung Zusammengelegte PJ Sammlungen ab 1913 gestempelt oder ungebraucht 

leider zum Teil wenige fleckig, günstige Gelegenheit. Dabei 2 Vorläufer d 

und 1 Vorläufer f beide sauber jedoch * einiges an Viererblocks dabei, 

günstige Gelegenheit, Wert SBK Fr. 1'730.00 
 

 

108 J7 J8 J9 Viererblocksatz absolut ** mit Bogenrand Wert SBK Fr. 400.00  
 

 

109 Konvolut Dubletten Pro Juventute ab 1913 und Pro Patria ab 1938 alles beschriftet und  

bewertet, zum Teil mehrfach, Wert n. Ang. Fr. 4'438.00  
 

 

110 J1-J3  3 saubere Briefe der PJ Anfangsausgaben + PJ 1 zusätzlich auf Postkarte / 

alles sauber gestempelt / SBK CHF 480.00  
 

 

111 J15-J32  diverse saubere Briefe der diversen Ausgaben, u.a. auch Flugpostbrief /  

SBK CHF 150.00  
 

 



112 Sammlung gigantischer Dublettenbestand Pro Juventute ab Vorläufer (I + II 

gestempelt) bis Jahr 2000,  + **/*, viele Sätze ab Beginn inkl. den 

hohen Werten meist mehrfach vorhanden / teils mit PJ-Karten und Briefen, 

Katalogwert bis 1963 dürfte bereits über CHF 10'000.00 sein, später 

inkl. FDC, unbedingt besichtigen / ideal auch für Händler 
 

 

113 FDC PJ + Pf. Pro Juventute Ersttagsbrief mit Sachseln Werbedatumstempel 1.XII.45  

Wert SBK Fr. 80.00 sowie 324.2.02 farbloser Punkt im Kühlergitter Marke  

im ⊞ mit Webedatumstempel Dornach 1 13.4.56, Wert ca. Fr. 20.00 

 

Pro Patria 
 

 

114 Sammlung Zusammengelegte PP Sammlungen ab 1938 gestempelt oder ungebraucht 

leider zum Teil fleckig, einiges an Viererblocks dabei günstige Gelegenheit 

Wert SBK Fr. 1’500.00 

 

Pro Juventute und Pro Patria 
 

 

115 Sammlung PJ Ausgaben ab 1913 mit Vorläufer d  bis 1996  nicht vollständig Wert  

SBK > Fr. 1160.00 + Pro Patria 1938-1996 nicht vollständig SBK 400.00 

 

Blocks / Wohltätigkeit 
 

 

116 Block-Lot NABA 1934 Zürich mit Falzspur * SBK Fr. 450.00 / Pro Juventute Block 

1937 mit Falzspur *, NABAG Block 16 1959 mit Falzspur / Pro Juventute 

Block 1962 mit Falzspur *, Internaba Bl. 22 1974 ET- NABA Block Bl.21 

1971  Gedenkblock Lemanex 1978 ET- FDC 100 Jahre Gotthard-Bahn 

ET- 3x NABA Züri 84 ET- FDC etc. 
 

 

117 Block-Lot 1943 / 100 Jahre Schweizer Postmarken Einzelmarken und -Luxusblatt  

postfrisch und sauber gestempelt. Jubiläumsblock W 14 einzeln und auf Brief 

dabei interessante kleine Sammlung!  Wert SBK Fr. 400.00 
 

 

118 Block W21 Block W21 und Einzelwert aus Spendenblock ** Wert SBK Fr. 300.00 

 

Eisenbahn-Dienstmarken  
 

 

119 Konvolut Eisenbahn-Dienstmarken 1.3.13-31.5.60 * ca. Fr. 200.00 Frachtbriefe 1860 

alte PK 1813 etc. Briefe aus der Zeit ab 1900, lose Marken mit Motive 

Eisenbahnen CHF + alle Welt inkl. AK, interessantes Konvolut bitte ansehen! 

 

Werbedatumstempel 
 

 

120 Lot PPP-Bögli Werbedatumstempel DM / WM auf PTT Bögli aus den Anfängen 1940er -

1950er Jahre. Achtung Lot ist alphabetisch geordnet! Für Stempelsammler‼ 
 

 

121 Lot PPP-Bögli  20 Werbedatumstempel DM / WM auf PTT Bögli mit Ersttagsstempel  

14 Werbedatumstempel auf PTT Bögli mit Flugpostmarken Wert SBK  

Fr. 115.00 und dito mit ATM Wert SBK Fr. 73.00 interessantes Lot  
 

 

122 PJ PTT Bögli  Grösserer Posten Werbedatumstempel Pro Juventute auf PTT Bögli, 1940er 

bis 1990er Jahre, teils mehrfach. Achtung Lot ist alphabetisch geordnet! Für 

Stempelsammler auf PJ ‼ 
 

 

123 PP PTT Bögli  Grösserer Posten Werbedatumstempel Pro Patria auf PTT Bögli, 1940er bis 

1990er Jahre, teils mehrfach. Achtung Lot ist alphabetisch geordnet! Für 

Stempelsammler auf PP ‼ 
 

 



124 Slg. PTT Bögli Grosser Posten, einige Hundert Werbedatumstempel DM / WM auf PTT 

Bögli, 1960er bis 1990er Jahre. Teils Ausgaben 2 bis 3 Fach vorhanden.  

Sammlung ist alphabetisch geordnet! Grundlage für Stempelsammler‼ 
 

125 Slg. S- Grosser Posten, einige Hundert Werbedatumstempel auf Briefen, DM/WM / 

ATM / Kehrdrucke, 1940er bis 1990er Jahre, grosse Stempel-Sammlung 

alphabetisch geordnet! Grundlage für Stempelsammler‼ 
 

126 Slg. RS- 2-300 R-Briefe mit Werbedatumstempel aus den 1940er bis 1990er Jahre  

saubere Belege mit viel guten Mischfrankaturen. Für Sammler von R Briefen 

und mit oder Werbedatumstempel! 
 

127 PJ S- Ca. 200 Briefe mit Werbedatumstempel auf Pro Juventute aus den 1940er  

bis 1990er Jahre, saubere Belege 
 

128 PJ S- Ca. 250 Briefe mit Werbedatumstempel auf Pro Patria aus den 1940er bis  

1990er Jahre, saubere Belege  

 

FDC 
 

129 Konvolut interessanter Bestand moderner FDC-Briefe mit interessanten Frankatur- 

kombinationen inkl. Markenheftchen, Gemeinschaftsausgaben etc. / SBK ca. 

CHF 650.00, bitte besichtigen  
 

130 Lot gute FDC diverser moderner Frankaturkombinationen / aus Kleinbogen, 

Blocks und Zuschlagsmarken / ursprünglich geplanter Verkaufspreis 

angeblich Fr. 500.00 
 

131 FDC GA Marke Nr. 1103 aus Ganzsache ausgeschnitten und FDC 19. Nov. 2003 

"Tag der Briefmarke" sowie Marken aus Ganzsache‼ Nr. 1372A, 1412A, 

1433, 1448A, 1493 1514, W102, B268 «Tag der Briefmarke» selber 

gestaltete FDC und dürfte selten sein / ehemals gewünschter 

Verkaufspreis CHF 140.00 
 

132 Konvolut 3 x FDC inkl. 313 Flughafen Zürich, Nabag-Block mit GA, Kehrdruck K45- 

48, zusätzlich Flugpost 44c reinblau sauber gestempelt/ SBK CHF 300.00 
 

  Ansichtskarten / Lithos 
 

133 Konvolut 137 Ansichtskarten, Motivpostkarten, Postkarten und wenige Lithos. 

Bitte ansehen!  
 

134 Konvolut 120 Glückwunschkarten, Motivpostkarten, Jux Postkarten, und einige  

Lithos. Bitte ansehen!  
 

  Heimatsammlungen 
 

135 St. Galler 

Kinderfest 

interessante Sammlung St. Galler Kinderfest mit seltenen Postkarten ab 

1899, später mit Briefen und den entsprechenden Abstempelungen sowie 

Fotos. Seltener Querschnitt durch 100 Jahre Geschichte dieses St. Galler 

Traditionsanlasses / ein Muss für Heimatsammler / unbedingt besichtigen 
 

136 SG 

Pferdesporttage 

Sammlung durch 50 Jahre Geschichte der St. Galler-Pferdesporttage, Briefe 

+ Karten mit interessanten Abstempelungen, schwierig zusammenzutragen,  

zusätzlich einige OLMA-Karten 1946-1951  
 



137 Appenzell interessanter Bestand von Belegen, Briefausschnitten und Marken mit  

Stempel aus den beiden Kantonen Appenzell, zusätzlich ca. 20 Belege von 

Interniertenpost, interessante Zeitbelege, bitte besichtigen  
 

 

FÜRSTENTUM LIECHTENSTEIN 
 

 

 

 

138 Block 1 Block zur Landesausstellung 1934 – VADUZ-BLOCK Mi. Nr. Block 1,  

SBK Nr. 104 mit Ausstellungs-Sonderstempel Fürstliche Liechtensteinische  

Landesausstellung VADUZ 14.X.34, SBK Wert CHF 3'500.00 !  
 

139 248-249 A+B Fürst und Fürstin 1951, 248 + 249 A+B (beide Zähnungen) / inkl. seltener 

248 B, alle 4 Werte * / SBK Kat. Total CHF 1'040.00  
- 201 

140 Lot Sonderausgabe «Liechtenstein Briefmarken Ausstellung 1946» Nr. 188-201 

 Vaduz 18. Vlll. 46 und Block 1946, SBK Fr. 175.00 
 

141 S- Sonderausgabe «Liechtenstein Briefmarken Ausstellung 1946» Nr. 204  

gestempelt Vaduz 18. Vlll 1946 / Wert SBK Fr. 200.00 sauberer Beleg!  
 

142 S-Lot Sonderausgabe «Liechtenstein Briefmarken Ausstellung 1946» Nr. 206 

gestempelt Vaduz 18. Vlll 1946 / Wert SBK Fr. 300.00 sauberer Beleg!  
 

143 Lot FDC EUROPA Zu. 348 I ⊞ 19. Sept. 1960 SBK 210.00 + Zu. 748 

Gemälde berühmter Gäste FDC 6.12.1982 mit seltener Abart «mit Warze 

unter der Nase» SBK Kat. Fr. 300.00, zuzüglich FDC Block Vermählung 

mit Unterschriften Brautpaar vor und nach Vermählung (selten) 
 

144 1432 B Geschichte und Drucktechnik Sonderblock 2008 «Karl I. von Liechtenstein 

Liechtensteinische Post AG. Mit Block 1432B ungezähnt / selten / 

SBK CHF 1'000.00 /  

zusätzlich Buch 1974 mit allen Ausgaben, SBK CHF 275.00  
 

145 Sammlung Liechtenstein-Sammlung in Vordruckalbum, gut gefüllt ab Beginn, mit div.  

mittleren Werten FL / SBK nach Angabe ca. CHF 4'400.00  
 

146 Konvolut Teilsammlungen FL in 2 Alben mit, meist */** Marken, dabei sehr viele  

bessere Werte, u.a. 249B, 253 sowie Block 4 + 5, einige Werte mehrfach, 

alles n. A. beschriftet! SBK ca. CHF 4‘000.00, ein Muss für FL-Sammler 
 

147 Lot FL Lot von Besonderheiten wie z.B. Kleinbogen, Sonder-Blocks, 

Markenbogen, Satz aus den 1940er Jahren. Für FL Sammler interessant, 

bitte anschauen. Wert SBK Fr. 930.00 
 

148 Sammlung Ergiebige Liechtenstein Sammlung von 1973 – 1994 Sätze und Viererblock- 

sätze ET gestempelt und auch postfrische Ausgaben in 4 Alben sauber auf- 

gezogen. Dazu 3 Ordner FDC 1973 – 1994. Hoher Einstandspreis bitte 

ansehen! 
 

149 Sammlung Umfangreiche, grosszügige FL Sammlung aus der Zeit. Dabei viel **,  

ET- und , alles beschriftet mit Nummer und Wertangabe. Zum Teil 

mehrfach vorhanden / Wert n. Angabe Fr. 5'600.00, zusätzlich Album mit 

Dubletten, / Fundgrube für FL Sammler‼ 
 

150 Konvolut Sehr grosszügige FL Sammlung aus Bogen und Blocks aus den 1960er Jahren  

bis Neuzeit in 2 Alben, zum Teil mehrfach, gestempelt und postfrisch dabei 

frankaturgültige Marken (ab 1996) Fr. 190.00, MK und FDC, Wert SBK total 

Fr. 5'880.00, für FL-Sammler geeignet‼ 
 



151 Konvolut interessanter Bestand diverser FDC resp. Letzttag, teils mit Orts-Stempel,  

nicht aus Abo, teils mit GA, Automaten sowie MK, hoher Katalogwert und  

ursprünglich geplanter Verkaufspreis CHF 600.00 
 

152 Sammlung reichhaltiger Bestand FL 1960 - 1987 aus Abo: ET-gestempelt sowie **,  

einzeln sowie Viererblocks **, zusätzlich ca. 120 FDC, hoher Katalogwert / 

bitte besichtigen.  
 

153 Sammlung 114 Ersttagsbriefe 1943 – 1970 Wert SBK Fr. 585.00 und offene Ware in kl. 

Album Wert SBK Fr. 143.00 Inventarliste liegt bei / kleines Lot China und 

Israel   
 

154      Konvolut FL in 3 Schachteln 1978 – 1989 einzeln und FDC ⊞ gestempelt und **  

und Maximumkarten komplett / hoher Katalogwert! Für FL-Sammler!  

 

UNO 
 

155 Sammlung In 2 Lindner Alben grossartige Sammlung ≪50 Jahre UNO≫ ein Produkt des 

Hauses Sieger AG in Nendeln. Es ist eine geschichtliche und historische 

Zusammenstellung, für UNO Sammler ein Muss! Sehr hoher Einstandswert  
 

  Münzen, Medaillen und Banknoten 
 

156 Münzensätze Schweizermünzen: Münzensätze mit Stempelglanz der Jahre 1983 - 2007, 

insgesamt 23 Jahrgänge, Wert gemäss Münzenkatalog: CHF  1'470.00 / 

reiner Nominalwert mind. CHF 212.00  
 

157 Medaillen 19 diverse Bronze-Medaillen mit unterschiedlichen Motiven, bitte anschauen  

Wert n. An. Fr. 110.00  
 

158 Münzenset Jamaica Proof Set / Minted at The Franklin Mint Wert Silber ca. Fr. 175.00  

   

159 Banknoten Ca. 190 Banknoten aus der CH, Europa und übrige Welt. Dabei Inflationszeit, 

Notgeld besonders aus Deutschland (Städte) mehrheitlich gebraucht, jedoch 

in gutem Zustand!  
 

  Numisbriefe 
 

160 Konvolut 3 Ordner mit Münzbriefe / CH und alle Welt, inkl. Geschichte Olympia   

 

Motive 
 
 

161 Eisenbahn Viele Belege über Bahnpost CH und Ausland, viele Ansichtskarten dabei  

Ersttage und Letzttage der Bahnfahrt, Bahnpoststempel, ältere PK mit 

Bahnmotiven, stehende Helvetia mit Bahnstempel und weiteres, in 2 Ordner 
 

162 Rubens In 2 Lindner Alben grossartige Sammlung zum 400. Geburtstag von 

≪Pietro Paulo Rubens≫ ein Produkt des Hauses Sieger AG in Nendeln. Es 

ist eine künstlerische, geschichtliche und historische Zusammenstellung, für 

Rubens Sammler ein Muss! Sehr hoher Einstandswert 
 

163 Auto In 2 Lindner Ringbinder 18 Loch gut besetzt mit Automobil Marken und  

Belegen aus der ganzen Welt, schöne Belege sauber aufgemacht und 

schriftlich ausführlich kommentiert. Eine Restposition offen gebunden. Gute 

Sammlung für Automobil-Fan, mit sehr hohem Einstandswert und vermutlich 

auch grossem Kat. Wert‼ 
 



164 Schiffe Auf Lindner Vordruck Alben Blätter 18 Loch, Marken und Belege zum 

Thema Schiffe aus aller Welt. Schöne Belege sauber aufgemacht und 

schriftlich ausführlich kommentiert. Für Schiffe-Fan, mit sehr hohem 

Einstandswert und vermutlich auch grossem Kat. Wert‼ 
 

165 Luftschiffe Auf Lindner Vordruck Alben Blätter 18 Loch, Marken und Belege zum  

Thema Luftschiffe aus aller Welt. Schöne Belege sauber aufgemacht und 

schriftlich ausführlich kommentiert. Für Luftschiffe-Fan, mit sehr hohem 

Einstandswert  
 

166 Luftfahrt Auf Lindner Vordruck Alben Blätter 18 Loch, Marken und Belege zum  

Thema Die Geschichte der Luftfahrt aus aller Welt. Schöne Belege sauber 

aufgemacht und schriftlich ausführlich kommentiert. Für Luftfahrt-Fan, mit 

sehr hohem Einstandswert  
 

167 Gebiete CH 5 Ordner mit Schiffspost CH, neuere CH-Abarten, diverse Briefe sowie  

Sonderbelege Fussball-EM Schweiz sowie Basler Taube (limitierte Auflage) 

/ hoher Einstandspreis  

 

Literatur  
 
 

168 Bücher CH, FL 

und Österreich 

diverse Literatur, u.a. 50 Jahre Postmuseum Ausgabe 1980, Ring der FL- 

Sammler / Papstbesuch 1985 Gedenkbuch Ausgabe 700 Exemplare Präsent 

Nr. 53, Kunstgeschichte Österreich 2 Bände sowie weitere Ausgaben / 

interessant ‼ 
 

  EUROPA + ÜBRIGES AUSLAND 
 

  Deutschland 
 

169 Sammlung Umfangreiche, grosszügige Deutschland Sammlung ab Deutsche  

Staaten, Deutsches Reich DDR und Berlin alles beschriftet mit Nummer und 

Wertangabe. Zum Teil mehrfach vorhanden. Wert n. Angabe € 10'000.00 / 

für Deutschland Sammler‼ 
 

170 Sammlung Umfangreiche, grosszügige Deutschland Sammlung ab Deutsche  

Staaten, Deutsches Reich DDR und Berlin alles beschriftet mit Nummer und 

Wertangabe. Zum Teil mehrfach vorhanden. Wert n. Angabe € 3'836.00  
 

171 Sammlung Grundstock-Sammlung Deutschland ab Altdeutschland, Dt.-Reich, Zonen,  

DDR, Berlin und BRD, zusätzlich Steckkarte mit besseren Werten / Kat.  

Michel gemäss Angabe ca. € 5'100.00 
 

172 Konvolut Kleines Album mit meist besseren Werte Deutschland, u.a. Goethe-Block 

, gute Werte DDR */** mit Bach, Debria-Block, Dt. Akademie der 

Wissenschaft sowie dt./chin. Freundschaft, Katalogwert Michel ca. EUR 

1‘500,00! sowie wenig weiteres Ausland, zusätzlich interessanter Bestand 

von Infla-Briefen in Ordner 
 

173 Slg. FDC Sammlung DDR in Vordruckalbum nicht vollständigugerechnet sowie ca. 

360 interessante DDR FDC aus den Jahren 1951 – 1967 inkl. besseren 

Werten / Katalogwert Michel € 1’830.00, Inventarliste liegt bei, leider 

Feuchtigkeitsmangel 
 

174 Slg. BRD Ordner mit Vordrucksammlung BRD, 1949 – 1978, reichhaltig inkl. gute 

Werte der Anfangsjahre / Kat.-Wert Michel EUR 2'500.00 
 



175 Konvolut Schachtel mit ca. 150 Steckkarten, meist Deutschland ** nach 1960, inkl. div.  

Markenhefte etc., interessanter Markenbestand mit hohem Kat.-Wert 

 

Österreich 
 

176 Konvolut Umfangreiche Österreich Sammlung  und ** sauber gesteckt n.  

Angabe ca. 3900 Marken  

 

Frankreich 
 

177 Konvolut Frankreich-Bestand mit ca. 4000 Briefmarken aus früherer Zeit * und  

teils mehrfach z. T. angeschrieben hoher Katalog 

 

Grossbritannien 
 

178 Sammlung Umfangreiche England-Sammlung ab 1840. Zum Teil mehrfach  

vorhanden sauber gesteckt, bitte ansehen 

 

Italien 

  
 

179 Sammlung grosszügige Italien Sammlung ab 1850 bis 1990 alles beschriftet mit 

Nummer und Wertangabe. Zum Teil mehrfach vorhanden. Wert n. Angabe 

€ 7'600.00, für Italien-Sammler‼ 
 

  Spanien / Jugoslawien 

 

180 Sammlung Spanien- und Jugoslawien-Sammlung in 2 Alben, sauber gesteckt,  

Fundgrube 

 

Ungarn 
 

181 Sammlung Teilsammlung Ungarn in 2 alten Vordruckalben, teils gut gefüllt, 

insbesondere in den Anfangsjahren, gute Grundstocksammlung zum 

Weiterführen 

 

Europa 
 

182 Sammlung 2 grosse Alben mit Sammlungen diverser europäischer Staaten, dabei eine  

tolle Niederlande Sammlung *, mit Wert von über EUR 4'000.00 (nur 

bessere gerechnet / gut vertreten aus Luxemburg und Ungarn / Kat.-Wert 

Michel ganze Sammlung mind. EUR 6'500.00 (nur bessere gerechnet) 
 

183 Auswahlhefte alte Auswahlhefte von Markenbestand diverser Länder, ehemaliger  

Verkaufspreis ca. CHF 3'600.00 (entspricht ca. 60 % des heutigem Michel-

Euro-Katalogwertes) / insbesondere Jugoslawien mit einigen guten 

Werten, teils eher weniger bekannte Sammelgebiete, bitte besichtigen  
 

  Osteuropa 
 

184 Sammlung Vielseitige Osteuropa-Sammlung in 5 Alben, insbesondere CSSR,  

Ungarn, Rumänien, Russland/CCCP sowie Polen, Motivmarken und ältere 

Ausgaben, sauber gesteckt, ** und , bitte besichtigen 
 

  USA / Canada 
 

185 Sammlung Kanada- und USA Sammlung aus früherer Zeit in 3 Alben, sauber  

gesteckte Sammlung, teils sortiert, bitte anschauen / Fundgrube‼ 
 



  
 

  Alle Welt 
 

186 Schaubeck 2 alte Vordruckalbum mit teils besserem Markeninhalt, inkl. vielen 

Kolonien, bessere Marken gesichtet, bitte besichtigen 

  
 

187 Jugendalbum Schaubeck Briefmarken Album Jugend-Ausgabe 1940 mit den Postgebieten  

Europas und Übersee. Zum Teil schwach belegt, bitte reinschauen! 

  
 

188 Konvolut Sauber gesteckte Sammlung diverser Länder in 5 Alben, u.a. Guatemala, 

Israel, Maroc, Sudan, Mexico, Tunesien. Australien und diverse Länder 

Europas, eingehende Fundgrube‼ 
 

189 Konvolut Sauber gesteckte Sammlung diverser Länder Europas sowie auch Übersee in 

4 Alben, spannende Fundgrube für alle Welt-Sammler, bitte anschauen. 
 

190 Sammlung Argentina Sammlung sowie Motivsammlung ganze Welt in 2 Alben,  

sauber gesteckt, mehrheitlich gestempelt, Fundgrube 
 

191 Lot  Einige Hundert Frankaturen im Karton aus der ganzen Welt, teilweise sehr 

interessante Belege, 800 Gramm Briefausschnitte Ausland und 3 

Einsteckalben + 1 Schnellhefter gut belegt alle Welt, grosse Fundgrube 
 

192 Konvolut Posten alle Welt, insbesondere Liechtenstein, Österreich, UNO Genf, Wien 

sowie New York, Deutschland, Skandinavien, Vatikan sowie GB-Kolonien 

alle Welt, oft nach 1970: Einzelmarken  und **, FDC, Maximumkarten 

sowie diverse Spezialitäten aus Abo (Philmail, Sieger etc.) / Grossposten in 

grosser Umzugskiste und sehr hoher Einstandspreis 
 

193 Sammlung alle-Welt-Sammlung in 12 Steckalben / länderweise sauber sortiert, 

teilweise ab Klassik-Marken, zusätzlich 2 Schachteln mit Doubletten, auch 

wenn es meist einfache Werte sind, interessante Fundgrube 
 

194 WUBA Markenbestand in ca. 20 Alben alle Welt, viel Motive, auch UNO Genf / 

meist einfache Werte / für Sammler mit Zeit, Fundgrube 
 

195 WUBA/WUKI 2 Ordner mit Marken und Belegen in Couvert beschriftet. 2 alte Vordruck- 

alben zum Teil schwach belegt. Privates Heftalbum mit älteren Marken und 

Klemmbinder mit älteren Marken. 3 mittlere Alben mit Marken aus aller 

Welt, auch einiges an Motivmarken dabei, bitte anschauen. 
 

196 WUBA Reichhaltiger Posten mit Markenbestand CH (ab Strubel), sowie alle Welt  

in diversen Alben und Steckkarten / Tüten, etwas ältere Briefe sowie neuere 

FDC und Fussball WM 1986, interessante Fundgrube 
 

300 **  Frankaturware für eigen gebrauch Frankaturwert Fr. 91.20 reell       10-04 

Nächste öffentliche Vereinsauktion 2021-2 
 

11. November 2021 
 

Restaurant Hirschen Rorschacherstrasse 109   St. Gallen – St. Fiden 
 

Einlieferungen sind ab sofort möglich, wir freuen uns auf Ihren Anruf 

Kontakt: 071 385 01 30 

Mail: michael.bruhin@bluewin.ch 

  



Das Auktionsteam PHVSG 
 

Michael Bruhin, Hans Sturzenegger, Urs Fuster, Ernst Konrad, Walter Schönholzer 
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Gebotsliste 
 

Ich beauftrage die Philatelisten-Vereinigung St.Gallen für mich und auf meine Rechnung folgende 

Auktionslose bis zur Höhe der aufgeführten Preise zu ersteigern.  

Vorname/Name: 
                                                             _______________________________________________________________________________________ 
 

Adresse: 
                                                            ____________________________________________________________________________________ 
   

PLZ/Wohnort: 
                                                             __________________________      __________________________________________________________ 
 

Telefon + Email: 
                                                             _______________________________________________________________________________________ 
 

 

Los-Nr. Höchstbetrag  Los-Nr. Höchstbetrag  Los-Nr. Höchstbetrag 

        

        

        

        

        

        
 

AUKTIONS - BEDINGUNGEN 
 

Alle Beschreibungen laut Angaben der Einlieferer. Eine Haftung für das angebotene Material wird nicht 

übernommen. 

 

Die Versteigerung erfolgt im Namen und auf Rechnung Dritter. 

 

Der Mindestpreis pro Los liegt bei CHF 20.00. 

 

Vom Zuschlag wird nur ein Aufgeld von 10% erhoben, aufgerundet auf den nächsten Franken. 
 

Zustellung per Post erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers, es werden die Selbstkosten für Verpackung, 

Versand und Versicherung verrechnet. 
 

Schriftliche Gebote werden interessewahrend, jedoch ohne Garantie vertreten. Haben Sie z.B. Fr. 190.– schriftlich 

geboten, das zweithöchste Gebot (schriftlich oder im Saal) ist Fr. 160.–, so wird Ihnen das Los für Fr. 170.– 
zugeschlagen. Gebote auf Zwischenstufen werden aufgerundet! 

Gegen ein frankiertes und an Sie adressiertes Kuvert und 50 Rp. (in Briefmarken) pro Los, erhalten Sie eine 

Fotokopie von den gewünschten Einzellosen. JPEG Bilddatei per E-Mail auf Anfrage.  
 

Gebote per Post müssen bis am Tag vor der Auktion bei mir sein:   Unterschrift: 
 

Michael Bruhin      …........................ 

Seminarstrasse 6d 

9200 Gossau  
Gebote per E-Mail:  michael.bruhin@bluewin.ch (Vorabend: bis 20.00 Uhr) 

mailto:michael.bruhin@bluewin.ch

